- 1 -

秋 田 市 医 師 会 ニュース
発行 一般社団法人 秋田市医師会

第138回 定 時 社 員 総 会 終 了

標記定時社員総会は、６月13日(土)・秋田ビューホテルにて午後６時から

開催(出席者31名・委任状提出者372名)されました。松岡会長の挨拶に始ま

り、令和２年度事業計画などの定例事項の報告が行われました。議事では、

令和元年度各会計の決算、看護学校運営基金の取り崩しについてそれぞれ協

議が行われ、承認可決されました。選任では、俵谷幸蔵先生が選挙長を務め

られ、理事、会長候補者、監事、議長、副議長、裁定委員の選挙が行われ当選者が決定いた

しました。その後、臨時理事会を経て、会長に松岡一志先生(再)、副会長に湊元志先生(再)

と石川達哉先生(再)が選任されました。引き続き、顧問の委嘱、秋田県医師会代議員の選挙

および同予備代議員の選出が行われました。

秋田市医師会役員等
（任期：令和２年６月１３日～令和４年６月(定時社員総会終結時))

会 長 松岡 一志(再) ※以下、敬称略

副会長 湊 元志(再)、 石川 達哉(再)

理 事 熊谷 肇(再)、 田中 秀則(再)、 石垣 智(再)、 吉岡 知巳(再)

村田 雅彦(再)、 藤枝 信夫(再)、 長谷山俊之(再)、 及川 圭介(再)

濱島 由紀(再)、 稲見 育大(再)、 中根 邦夫(新)、 山﨑 一春(新)

小松 真紀(新)、 柴田 敬一(新)

監 事 橋田 直久(再)、 後藤 時子(再)

議 長 木村 衛(再)

副議長 鈴木 明子(再)

裁定委員 山川 博(再)、 杉山 好廣(再)、 宮下 正弘(新)、 吉本 弘志(再)

三浦 靖徳(再)、 俵谷 幸蔵(新)、 澤口 博(新)

顧 問 大野 忠(再)、 福島 幸隆(再)

秋田市医師会選出の 秋田県医師会代議員 および 同予備代議員

（任期：令和２年６月２１日～令和４年６月(県医師会代議員会の前日))

※以下、敬称略

代議員 松岡 一志、湊 元志、村田 雅彦、木村 衛、櫻庭 清、大野 忠

福島 幸隆、阿部 栄二、三浦 由太、吉成 仁、高橋 正喜、藤枝 信夫

石垣 智、吉本 弘志、鹿嶋 雄治、森田 裕己、塚田 大星、加賀谷 肇

橋田 直久、熊谷 肇、伊藤 誠司

予備代議員 鈴木 明子、田中 秀則、吉岡 知巳、長谷山俊之、及川 圭介、濱島 由紀

稲見 育大、中根 邦夫、山﨑 一春、柴田 敬一、小松 真紀、後藤 時子

小泉 達朗、大野 忠行、佐藤 勤、俵谷 幸蔵、笹原 秀明、田村 芳一

並木 龍一、村山 仁、高橋 文夫

秋田市医師会ニュース ＮＯ．２７２ / ２０２０年６月２５日

- 2 - 秋田市医師会ニュース ＮＯ．２７２ / ２０２０年６月２５日

【 お知らせ 】 新型コロナウイルス感染予防の観点から
理事会で中止を決定した行事

日 程 行 事

令和２年７月16日 秋田市医師会功労者表彰・医療機関職員永年勤続表彰および同祝賀会

並びに納涼親睦会(令和３年度の表彰に併せて開催予定)

令和２年８月30日 テニス大会

令和２年９月13日 ゴルフ大会

令和２年11月18日 秋田市三師会合同セミナー

【 受理文書 】 周知文書等について

本会ホームページの会員専用ページに周知依頼のあった受理文書(下記は抜粋)

を随時掲載しておりますので、適宜ご参照くださいますようお願いいたします。

《会員用文書情報》 (抜粋掲載)

R2.6.17-新型コロナウイルス感染症対応下での医業経営状況等アンケート調査(3～4月分)

R2.6.12-新型コロナウイルス感染症の軽症者等の宿泊療養及び自宅療養に係るマニュアル

等の改訂について

(重要)R2.6.12-秋田県医師会新型コロナウイルス対策本部よりのお知らせ36

(感染防護具の着脱手順動画)

R2.6.10-新型コロナウイルス感染症が疑われる者の診療に関する留意点について(その２)

R2.6. 2-新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて(その20)

R2.6. 2-(日医会長から)医師会員へのメッセージ送付について

【閲覧手順】 ① 本会ホームページ http://www.acma.or.jp 画面右下の会員専用ログ
インをクリック。 ＩＤ akita05 パスワード psd600

② 会員用文書情報 をクリック

【 会 員 の 異 動 】

区分 氏 名 前 勤 務 先 等 異 動 先 等 所 属 班

退会 飯 川 曄 子 R2.5.23 逝去 中 通 ２ 班

〃 稲 葉 八 雲 R2.5.23 逝去 秋田外町班

入会 伊 藤 知 輝、 小 坂 航 R2.5.1 秋田厚生医療センター(研修医) 厚生医療センター班

中 野 瞬、 長谷川 知彦

畠 山 瑞 生、 藤 島 崇 嗣

松田 あすか

〃 柏 熊 裕 美、 酒 井 亮 太 R2.6.1 中通総合病院(研修医) 中 通 病 院 班

佐 藤 尭 希、 杉 沢 夏 樹

吉 田 昇 修、 渡 邉 駿

【７ 月 行 事 予 定】

１(水) 第４回会報編集委員会(18:45) ９(木) 第７回理事会(18:30)

２(木) 第２回理事会運営会議(18:30) 30(木) 第８回理事会(18:30)